R. Duplici via id constare potest, scilicet, 1^o via examinis, singulas conditiones percurrendo, et attendendo an revera adimpletæ fuerint, quod sæpe non difficile est doctis. 2^o Alia est via brevior omnibus, sive doctis sive indoctis, pariter aperta, videlicet totius Ecclesiæ acceptatio; quando enim constat aliquod concilium per orbem generaliter haberi ut œcumenicum, certum est conditiones necessarias adimpletas esse, alioquin error in Ecclesia prævaleret. Ergo.

§ III. — De auctoritate concilii generalis.

PROPOSITIO.

Decreta concilii œcumenici sunt infallibilia.

Prob. Scriptura sacra, fide Ecclesiæ, SS. Patrum testimoniis et adversariorum consensu.

1^o *Scriptura sacra*. Ex pluribus enim textibus certum

est corpus docens in Ecclesia infallibilitate gaudere : ergo pariter concilium generale est infallibile ; nam ex definitione , universam repræsentat Ecclesiam : illusorie autem diceretur universam Ecclesiam repræsentare , si iudicia ipsius errori forent obnoxia. Ergo 1^o.

2^o *Fide Ecclesiæ.* Quod semper, ubique et ab omnibus in Ecclesia habitum est de fide, de fide est : atqui semper, ubique et ab omnibus habitum est de fide concilia œcumenica infallibilia esse ; a tempore enim Apostolorum quæstiones fidei delatæ sunt ad concilia œcumenica, quorum decreta sub pœna anathematis suscipi debuerunt : id ex cunctis hystoriæ ecclesiasticæ monumentis constat. Ergo 2^o.

3^o *SS. Patrum testimoniis.* S. Ambros. de fide, l. 3, c. 15, decreta concilii Nicæni appellat *hæreditaria signacula, quæ nulla temeritate sunt violanda.* S. Gregorius Magnus quatuor priora concilia generalia, nempe Nicænum, Constantinop. I, Ephesinum et Chalcedonense, profitebatur se suscipere et venerari *sicut quatuor Evangelii libros, Epist. ad Joan. Constantinop., et similiter quintum, videlicet Constantinop. II, « Quia, pergit Pontifex, dum sunt » universali consensu constituta, se et non illa destruit » quisquis præsumit aut solvere quos ligant, aut ligare » quos solvunt. » Ergo concilia per se privilegio infallibilitatis gaudent, dum sunt universali consensu constituta. Ergo 3^o.*

4^o *Adversariorum consensu.* Plurimi enim doctores protestantes, et quidem celeberrimi, confessi sunt temerarium esse definitionibus conciliorum generalium obsistere et assensum denegare, ut videre est apud *Hooke, tract. de Eccl. et apud de la Hogue.* Ergo 4^o.

Solvuntur objectiones.

Obj. 1^o. S. Aug. l. 2 de Baptismo, c. 3, asserit priora concilia, etiam plenaria seu generalia, sæpe posterioribus emendari : « Cum aliquo experimento rerum aperitur quod » clausum erat, et cognoscitur quod latebat. » Ergo persuasum habebat concilia generalia non esse infallibilia.